
Str. 1 ze 3 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE STARÉ MĚSTO ZA ROK 2021 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

Složení zastupitelstva ke dni 31.12.2021:  

Starosta – Richard Šanda 

Místostarosta – Antonín Směšný 

Členové – Ing. Václav Frgal, Kamila Kalašová, Bc. Robert Kulaša, Andrea Kodedová, Alen Přikryl 

 

Rozpočet obce Staré Město na rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce Staré Město na veřejném 

zasedání dne 14.12. 2020 jako schodkový.  

 

V průběhu roku bylo schváleno 7 rozpočtových opatření. 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

 

 

  

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2021 

% plnění k 

upravenému                 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy  12 770 500,00 12 929 480,00 15 713 470,03 121,53 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 861 397,00 2 861 397,00 3 523 321,27 123,13 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 10 000,00 10 000,00 8 400,00 84,00 

Třída 4 - Přijaté transfery   

konsolidace   

2 004 833,00 

----- 

5 682 650,63 

----- 

6 059 150,63 

376 500,00 

106,63 

  

Příjmy celkem po konsolidaci 17 646 730,00 21 483 527,63 24 927 841,93 116,03 

Třída 5 - Běžné výdaje  

konsolidace 

19 875 841,00 

----- 

21 178 871,00 

----- 

17 974 920,81 

376 500,00 

84,87 

 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 14 480 000,00 13 785 950,00 7 541 770,12 54,71 

Výdaje celkem po konsolidaci 34 355 841,00 34 964 821,00 25 140 190,93  71,90 

Saldo:Příjmy-výdaje -16 709 111,00 -13 481 293,37  -212 349,00 
 

Třída 8 - financování        

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0  

Splátky úvěrů 0 0 0   

Fond rezerv 0 0 0  

Fond sociální 0 0 0  

Prostředky minulých let 16 709 111,00 13 481 293,37 212 349,00   

Financování celkem 16 709 111,00 13 481 293,37 212 349,00  

Přebytek ( - ), ztráta ( + )                 -                               -       

 

Součástí závěrečného účtu je výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (výkaz FIN 2-12M), rozvaha, 

výkaz zisku a ztrát, příloha, které tvoří přílohu č.1 a jsou v plném rozsahu k nahlédnutí v elektronické 

podobě pod odkazem http://www.obecstaremesto.cz/priloha-c-1-vykazy/ds-1076/archiv=1&p1=3980 

nebo v listinné podobě na obecním úřadě. 
 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

 

3) Stav účelových fondů  

Obec nemá vytvořeny účelové fondy. 

 

 



Str. 2 ze 3 

4) Výsledek hospodaření 

Obec Staré Město ukončila své hospodaření za r. 2021 s výsledkem hospodaření ve výši 5 206 222,33 Kč 

před zdaněním. Účetní závěrka bude předložena zastupitelstvu obce ke schválení na zasedání dne    

20.6.2022. 

 

5) Hospodaření příspěvkových organizací, zřizovaných obcí 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Staré Město, příspěvková organizace, okres 

Bruntál, IČ: 75029294  

Příspěvek na provoz  v roce 2021 činil:             2 708 629,20 Kč 

z toho  

 z rozpočtových zdrojů obce:         300 000,00 Kč 

 z dotace kraje                   2 393 676,00 Kč 

 z dotace kraje (Šablony III)           14 953,20 Kč 

Příspěvková organizace – výsledek hospodaření: 0,00  Kč 

Z rozpočtových zdrojů obce jsou kryty neinvestiční náklady na provoz příspěvkové organizace, t.j. 

náklady energií, drobných oprav, drobných provozních výdajů. 

Účetní závěrka bude předložena zastupitelstvu obce ke schválení na zasedání dne 20.6.2022. 
 

6) Vypořádání poskytnutých finančních prostředků: V roce 2021 byly poskytnuty finanční prostředky 

z rozpočtu obce společnosti: Help-In – 10 000,00 Kč – vypořádání fin.prostředků doloženo dne 3.2.2022 

                         FSK Staré Město – 35 000,00 Kč – vypořádání fin.prostředků doloženo dne    

                                               14.2.2022 

                                               Charita sv. Martina – 15 000,00 Kč – vypořádání fin.prostředků doloženo    

                                               dne  9.2.2022 

Dotace na domovní ČOV: FO – 76 133,00 Kč, FO – 80 000,00 Kč, FO 36 432,00 Kč, FO – 80 000,00 Kč, 

FO – 75 335,00 Kč, FO – 73 183,00 Kč, FO – 80 000,00 Kč, FO – 54 242,00 Kč, FO – 78 320,00 Kč, FO 

– 80 000,00 Kč, FO – 80 000,00 Kč, FO – 80 000,00 Kč, FO – 80 000,00 Kč.  

Dary bez vypořádání: Sdružení místních samospráv, z.s – 20 000,00 Kč 

   FO – 5 000,00 Kč             

 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 5 682 650,63 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané 

finanční prostředky z dotace na volby do Parlamentu ČR ve výši 7 875,14 Kč byly vráceny dne 1.2.2022 

na účet kraje. Dotace na opravu střechy OÚ bude čerpána v roce 2022. 

poskyt. účel ÚZ položka přiděleno    čerpáno Vráceno 

KÚMSK 
Dotace na hospodaření 

v lesích  

    29014 

29015 

29030 

  

4116 

4116 

4116 

 

     62 670,00  

     33 928,00 

   266 757,00 

62 670,00 

33 928,00  

266 757,00 

0,00 

0,00        

0,00 

ÚP 

Aktivní politika 

zaměstnanosti 

13101 

  

4116 

  
522 845,00 522 845,00 0,00 

KÚMSK Výkon st.správy  4112 244 200,00 244 200,00 0,00 

KÚMSK Kompenzační bonus 98037 4111 189 238,29 189 238,29 0,00 

KÚMSK 

Dotace na volby do 

Parlamentu ČR 
98071 4111 31 000,00 23 124,86 7 875,14 

KÚMSK 

Dotace na opravu střechy 

OÚ 
601 4222 320 000,00 0,00 320 000,00 

SZIF 

Dotace na mobiliář – 

kulturní sál  

89017      

89018 

4113 

4113         

126 221,00 

224 391,00 

126 221,00 

224 391,00 

0,00          

0,00 

MPSV Mikrojesle 2 13013 4116 803 317,34 803 317,34 0,00 

MMR Oprava místní 17508 4116 2 858 083,00 2 858 083,00 0,00 



Str. 3 ze 3 

komunikace - CZASCH 

  CELKEM     5 682 650,63 5 354 775,49 327 875,14  

 

8) Vybrané akce a investice roku 2021 

 Opravy místních komunikací         427 954,01 Kč       

 Rekonstrukce místní komunikace (Czasch) –   5 354 077,30 Kč 

 Rekonstrukce OÚ  (dokončení)    3 639 098,50 Kč  

 Fasáda + střecha OÚ (přípravné práce)      169 270,00 Kč 

 Stezská pro pěší St.Město-Bruntál          431 207,18 Kč 

 Odstavná plocha (parkoviště pod 

bytovými domy)          559 607,16 Kč     

 Rekonstrukce bytu (byt.dům č.p. 225)      532 143,25 Kč    

 Parkoviště za OÚ (přípravné práce)       146 843,00 Kč 

 Rekonstrukce – zadní cesta (přípravné práce)         221 296,90 Kč   

       

9) Majetek obce - inventarizace  
Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2021 na základě směrnice k provádění inventarizace 

majetku a závazků obce z roku 2011 a plánu inventur na rok 2021. Podrobnosti hospodaření s majetkem 

obce jsou v inventarizační zprávě, která je součástí účetní závěrky a je plně k nahlédnutí v kanceláři 

obecního úřadu. 

  

Obec Staré Město nepřijala v roce 2021 žádný úvěr ani půjčku. 

 

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  za rok 2021 

Přezkoumání hospodaření provedl Ing. Jiří Turoň – auditor, číslo osvědčení 1907, na základě smlouvy ze 

dne 12.7.2004 mezi obcí Staré Město a auditorem Ing. Jiřím Turoněm. 

Přezkoumání bylo provedeno dne 12.4.2022 v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.     
 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2021 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 tvoří přílohu č. 2 a je 

v plném rozsahu k nahlédnutí v elektronické podobě pod odkazem http://www.obecstaremesto.cz/priloha-

c-2-zpravy-o-vysledcich-prezkoumani-hospodareni-obce/ds-1086/archiv=1&p1=3980 nebo v listinné 

podobě na obecním úřadě. 

 

Závěrečný účet obce bude předložen ke schválení Zastupitelstvu obce Staré Město dne 20.6.2022. 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně do 20.6.2022 do 12.00 hod. na obecním 

úřadě ve Starém Městě nebo ústně na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 20.6.2022 v 16.00 hod.  

 
Přílohy k  Závěrečnému účtu: 

Příloha č. 1: Výkaz FIN 2-12M – údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném 

členění dle rozpočtové skladby, rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha 

Příloha č. 2: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2021 

  

                 Richard Šanda 

                   starosta obce  

                  v.r. 
 
Ev.číslo: ÚDSM/22/12 

Č.j.: OÚSM-457/2022 

Vyvěšeno dne: 3.6.2022 
Sejmuto dne: 

http://www.obecstaremesto.cz/priloha-c-2-zpravy-o-vysledcich-prezkoumani-hospodareni-obce/ds-1086/archiv=1&p1=3980
http://www.obecstaremesto.cz/priloha-c-2-zpravy-o-vysledcich-prezkoumani-hospodareni-obce/ds-1086/archiv=1&p1=3980


Str. 4 ze 3 

 
   
  

 

 


		2022-05-23T12:25:41+0200




